
#.
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile: Caputo Antonina
Registro l)eterminazioni Area socio-assistenziale e demografica n. 377 del 1911212022

Registro Generale delle Determinazioni

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 0002151955 del 3111012022, per attuare l'adeguamento alla
riforma dello Stato Civile Decreto del Ministero degli Interni del 9 novembre 2022, alla ditta Maggioli

- Santarcangelo di Romagna (RN) - CIG:2C23768768

L'anno Duemilaventidue, addì 19 del mese di Dicembre nel proprio ufficio ,

II Responsabile dell'Area

ATTESTA di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi, né in situazioni che danno luogo
ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di Comportamento interno, adotta la
presente determinazione, attestando la regolarità del prowedimento, e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa;

RICHIAMATA la determinazione Sindacale no 28 del 1310912022 con la quale alla sottoscritta, sono

state attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lg.vo n.26112000 connesse alle
competenze titolarità del la po sizione organi zzativ a;

VISTA la L.R. n. 10/91, artt. 5 e 6, secondo cui la sottoscritta adotta la presente determinazione,

attestando la regolarità del pror,vedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente

disciplina normativa;

VISTA la deliberazione di G.M. no 192 del 1810712022, immediatamente eseguibile, con la quale

sono state impartite le direttive ed assegnata la somma di € 1.599,46 IVA compresa per acquisto di
strumentazione (stampanti e materiale vario) per l'attuazione della riforma dello Stato Civile che

impone l'adeguamento per gli atti di stato civile con decorrenza2}23 di cui al Decreto del Ministero
degli Interni;;

VISTA la determinazione n.203 del 08/08/2022 - R.G. n. 539 di pari data, con la quale è stata affidata
alla ditta Maggioli SPA, con sede legale in Via del Carpino n. 8 - 41822 - Santarcangelo di Romagna
(RN) - cod. Fisc./ P.I.V.A. n. 06188330150 la fornitura del materiale di che trattasi di cui al preventivo
prot. n.8822 del I1.07.2022;

ATTESO che è stato assunto l'impegno di spesa per l'importo di € 1.599,46 di cui € 1.311,00, quale

imponibile ed € 288,42 (quale IVA al 22Yo) con imputazione di spesa al capitolo 10170201tit. 1 miss.

1 pg- 7 mca 3 imp. 132912022;

VISTA la fattura n. 0002151955 del 31.10.2022 di€ 739,12,1YA inclusa al22Yo emessa dalla Ditta
Maggioli SPA con sede legale in Via Del Carpino n. 8 - 47822 - Santarcangelo di Romagna (RN) -
cod. Fisc./ P.I.V.A. n. 06188330150 per la fornitura a saldo di quanto richiesto:

@J



DETERMINA

DI ASSUMERB le premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinante per l,adozione
del presente prowedimento;
DI LIQUIDARE, pertanto, la somma complessiva di € 73grl2, di cui € 605,84, quale imponibile ed
€ 133,28, quale IVA al 22Yo, alladitta Maggioli SPA con sede legale in Via Del Carpino n. 8 - 47g22
- santarcangelo di Romagna (RN) - cod. Fisc./ P.I.V.A. n. 06188330150 , relativa alla fornitura di
(fogli per registri di stato civile stampati su carta Fabriano con stemma della Repubblica in filigrana
formato A4 cod. 2210, numerazione stato civile - codice czm-n2014. set composto da 5 raccoglitori ad
anelli, ecc, cod. n2029)- Fattura a saldo n.0002151955 del 3l/1012022. con imputazioneal capitolo
10170201tit 1 miss. I pg* 7 mca 3 imp. 132912022;
DI DISPORRE il pagamento dell' IVA al22%o nell'importo di € 133,28, secondo le modalità di cui
allaL.l90l20l4 e successivo decreto di attuazione;
DI DARE ATTO che la fornitura di cui al CIG 2C2376876E da parte della Ditta Maggioli deve
ancora essere completata con la consegna di altro materiale;
DI DARE MANDATO al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

(fogli per registri di stato civile stampati su carta Fabriano con stemma della repubblica in filigrana\
formato a4 cod. 2210, numerazione stato civile - codice czm-n2}l4 - set composto da 5 raccoglitori ad
anelli, ecc, cod' n 2029) a seguito del prowedimento dirigenziale n. 20312022 - R.G. n. 539122, con
indicazi one in fattur azione del CIG . 2C237 687 6E ;

VISTO che:

a) La fomitura è stata eseguita;
b) la qualità e r prezzi e le altre condizioni contrattuali sono state rispettate;
c) la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;
d) la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
e) i conteggi esposti sono esatti;

0 lafattnrarisulta regolare sotto il profilo fiscale;
g) Sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta dichiarata dall'INpS attraverso il documento di
richiesta DURC on line prot. INPS n. 32962468 del 04/1012022, scadenza validità 0110212023, agli
atti d'ufficio;
DATO ATTO che, ai sensi della L. 13612010 è stato assegnato dall'Autdrità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, tramite procedura informatica, il ClG Nr.2C2376p;768,
relativo alla fornitura di che trattasi:
VISTA la fattura n. 0002151955 del 31.10.2022, di€ 739,12, di cui € 605,84, quale imponibile ed €
133,28, quale IVA al22%o;

RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione della complessiva somma di 73g,l2,di cui € 605,g4,
quale imponibile ed € 133,28, quale IY A al22%o, alla ditta Maggioli SpA con sede legale in Via Del
Carpino n. 8 - 47822 - Santarcangelo di Romagna (RN) - cod. Fisc./ P.LV.A. n. 061gg330150,
relativa alla fomitura di cui meglio descritta in fattura;
RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 det D. Leg.vo n. 26712000;
vISTo il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente;
vISTo L'o.A.EE.LL. vigente in sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
VISTO lo Statuto Comunale;



- per 15 gg consecutivi all'Albo Pretorio Online;
- nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente entro sette giorni dalla pubblicazione

all' albo pretorio dell'atto stesso L.R. n. lll20l5;
DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione permanente nell'apposita sezione del sito istituzionale
dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione trasparente", nonché nello spazio legge
"Anticomrzione" a cura di questo ufficio;
DI DEMANDARE al Responsabile del servizio frnanziario l'emissione del relativo mandato di
pagamento.

bile dell'Area
Caputo)

.1 t'



/

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazìone alla superiore determinazione;
Richiamata la normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritto'
Attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della coruettezza dell'azione amministrativq, ai sensi dell'art. 147/bis
del D.Lgvo n. 267/2000

TRASMETTERE

Il presente atto di liquidazione al responsabile dell'area ragioneria per l'emissione del relativo
mandato di pagamento dopo i dovuti controlli e risconti contabili e fiscali.

Lì 19/12/2022

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Visto l'art. 184, comma 2 del TUEL;
Effettuate le verifiche ex art. 18/bis del D.P.R. 602/73, ove dovute;
Riscontrata la regolarità dal punto di vista contabile fiscale;

capitolo 10170201tit 1 miss. I pgm 7 mca3 imp. 132912022;, ,tr». _i

ATTESTA
La re. contabile
tì

dell'Area

Il Responsabile dell' Finanziaria ad interim
(Dr

Z


